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Rreg. Viti Akti bazë Link legjislacioni 
i EU 

Versioni 
datë 

848 2018 Prodhimi organik dhe etiketimi i produkteve organike.  Link versioni i 
konsoliduar 

01.01.2022 

625 2017 Kontrollet zyrtare dhe aktivitetet e tjera zyrtare të kryera 
për të siguruar zbatimin e ligjit të ushqimit dhe ushqimit 
për kafshë, rregullat për shëndetin dhe mirëqenien e 
kafshëve, shëndetin e bimës dhe produktet e mbrojtjes së 

bimëve.   

Link versioni i 
konsoliduar 

28.01.2022 

Reg. Year Prodhimi dhe Etiketimi 
Aktet deleguese   

Link legjislacioni 
i EU 

Versioni 
datë 

2146 2020 Rregulla të jashtëzakonshme të prodhimit në rast të 

rrethanave katastrofike  

Link 24.09.2020 

1189 2021 Prodhimi dhe tregtimi i materialit riprodhues bimor të 
materialit heterogjen organik 

Link versioni i 
konsoliduar 

05.07.2022 

Reg. Year Prodhimi dhe Etiketimi 

Aktet zbatuese 

Link legjislacioni 

i EU 

Versioni 

datë 

464 2020 Dokumentet e nevojshme për njohjen retroaktive të 
periudhës së konvertimit; Teknikat e përpunimit; Kërkesat 
e prodhimit blegtoral  

Link versioni i 
konsoliduar 

25.11.2021 

1165 2021 Produktet dhe Substancat për përdorim në prodhimin 
organik dhe përcaktimi i listave të tyre, Anekset e 
produkteve të autorizuara  

Link 
Mind amendments 
in the line below 

01.01.2022 

121 2023 Ndryshimi dhe korrigjimi i Rregullores Zbatuese (BE) 
2021/1165 që autorizon produkte dhe substanca të 
caktuara për përdorim në prodhimin organik dhe përcakton 
listat e tyre  

Link 17.01.2023 

Reg. Year Kontrollet 
Aktet deleguese  

Link legjislacioni 
i EU 

Versioni 
datë 

771 2021 Kriteret dhe kushtet për kontrollet e regjistrimeve në 
kuadër të kontrolleve zyrtare, kontrolleve të 
gjurmueshmërisë dhe hyrje-daljeve dhe grupeve të 
operatorëve (kontrollet zyrtare të grupeve të operatorëve)   

Link versioni i 
konsoliduar 

11.05.2021 

2304 2021 Rregullat për lëshimin e certifikatave plotësuese që 
vërtetojnë mospërdorimin e antibiotikëve në prodhimin 
organik të produkteve shtazore për qëllime eksporti  

Link 18.10.2021 

Reg. Year Kontrollet  
Aktet zbatuese 

Link legjislacioni 
i EU 

Versioni 
datë 

279 2021 Rregullat për zbatimin e kontrolleve dhe masave të tjera që 
sigurojnë gjurmueshmërinë dhe pajtueshmërinë në 

prodhimin organik dhe etiketimin e produkteve organike  

Link 22.02.2021 

2119 2021 Rregullat për regjistrime dhe deklarata të caktuara të 

kërkuara nga operatorët dhe grupet e operatorëve, për 
mjetet teknike për lëshimin e certifikatave në përputhje me 
Rregulloren. (BE) 2018/848 dhe ndryshimin e Rregullores. 
(BE) 2021/1378 në lidhje me lëshimin e certifikatës për 
operatorët, grupet e operatorëve dhe eksportuesit në 
vendet e treta 
  

Link versioni i 

konsoliduar 

18.11.2022 

Reg. Year Tregtia 
Aktet deleguese 

Link legjislacioni 
i EU 

Versioni 
datë 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02018R0848-20220101&qid=1674487962396
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02018R0848-20220101&qid=1674487962396
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02017R0625-20220128&qid=1674498875328
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02017R0625-20220128&qid=1674498875328
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32020R2146&qid=1674491688863
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R1189-20220705&qid=1674491791216
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R1189-20220705&qid=1674491791216
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02020R0464-20211125&qid=1674491092923
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02020R0464-20211125&qid=1674491092923
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R1165&qid=1674491271070
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R1165&qid=1674491271070
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R1165&qid=1674491271070
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32023R0121&qid=1674491423072
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R0771-20210511&qid=1674492007160
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R0771-20210511&qid=1674492007160
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R2304&qid=1674492409186
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R0279&qid=1674491888001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R2119-20221118&qid=1674491598288
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R2119-20221118&qid=1674491598288
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1698 2021 Kërkesat procedurale për njohjen e autoriteteve të 
kontrollit dhe organeve të kontrollit që janë kompetentë 
për të kryer kontrolle mbi operatorët dhe grupet e 
operatorëve të certifikuar organik dhe mbi produktet 

organike në vendet e treta dhe me rregullat për 
mbikëqyrjen e tyre dhe kontrollet dhe veprimet e tjera që 
duhen kryer nga këta autoritete kontrolli dhe organe të 
kontrollit  

Link 13.07.2021 

1342 2021 Rregullat mbi informacionin që do të dërgohet nga vendet 
e treta dhe nga autoritetet e kontrollit dhe organet e 
kontrollit për qëllimin e mbikëqyrjes së njohjes së tyre për 
produktet organike të importuara dhe masat që duhen 

marrë gjatë ushtrimit të kësaj mbikëqyrjeje  

Link 27.05.2021 

2305 2021 Akti delegues që plotëson Rregulloren (BE) 2017/625 të 
Parlamentit Evropian dhe të Këshillit në lidhje me rastet 
dhe kushtet në të cilat produktet organike dhe produktet 
në konvertim përjashtohen nga kontrollet zyrtare në pikat 
e kontrollit kufitar të mbërritjes së parë në Bashkimin 

Europian   

Link 21.10.2021 

2306 2021 Rregullat mbi kontrollet zyrtare në lidhje me dërgesat e 
produkteve organike dhe produkteve në konvertim të 
destinuara për import në Bashkimin Europian dhe për 

certifikatën e inspektimit, të ashtuquajtur "DA COI"  

Link versioni i 
konsoliduar 

01.07.2022 

Reg. Year Tregtia 
Aktet zbatuese 

Link legjislacioni 
i EU 

Versioni 
datë 

1378 2021 Rregullat në lidhje me certifikatën e lëshuar për operatorët, 

grupet e operatorëve dhe eksportuesit në vendet e treta të 
përfshira në importin e produkteve organike dhe në 
konvertim në Bashkimin Europian dhe vendosjen e listës së 
autoriteteve të njohura të kontrollit dhe organeve të 
kontrollit në përputhje me Rregulloren (BE) 2018/ 848 e 
Parlamentit Evropian dhe e Këshillit Europian   

Link versioni i 

konsoliduar 

18.11.2022 

2307 2021 Dokumentet dhe njoftimet e kërkuara për produktet 
organike dhe në konvertim të destinuara për import në 

Bashkimin Europian , të ashtuquajturat 'IA COI'  

Link versioni i 
konsoliduar 

01.07.2022 

2325 2021 Përcaktimi i listave të vendeve të treta të njohura sipas 
nenit 33(2) dhe autoriteteve të kontrollit dhe organeve të 
kontrollit të njohura sipas nenit 33(3) të Rregullores (KE) 

Nr. 834/2007 dhe rishikimi i këtyre listave, të 
ashtuquajtura ‘IA Trade Equivalence’  

Link versioni i 
konsoliduar 

14.11.2022 

 

- - Q&A Doc publikuar nga EU Link 04.07.2022 

- - Lista e Rregulloreve të publikuara nga EU Link - 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R1698&qid=1674492140305
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R1342&qid=1674492235596
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R2305&qid=1674492654956
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R2306-20220701&qid=1674492488960
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R2306-20220701&qid=1674492488960
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R1378-20221118&qid=1674492318159
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R1378-20221118&qid=1674492318159
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R2307-20220701&qid=1674492573794
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R2307-20220701&qid=1674492573794
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R2325-20221114&qid=1674492837700
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R2325-20221114&qid=1674492837700
https://agriculture.ec.europa.eu/system/files/2022-09/organic-rules-faqs_en.pdf
https://agriculture.ec.europa.eu/farming/organic-farming/legislation_en

